
-ff.nn

ruNldru
WAR
UMfuMM

SARAJEVO
Sarajevo,0l 't7-nn
Broj: Ol-ll_3-Zgo(3
Na osnortr dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije zajavne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije broj 10-33-4-

28067 od 24.06.2020 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLTJKU

o rezultatima okondanog konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Lijekovi V812020 iz razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javne nabavke i okvimi
sporazumi za nabavku ,,Lijekovi U812020 iz razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih

klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponuiladu:

,,HERCEGOVINALIJEK"doo

prema ponudi broj 10-11-3-26520 od 16.06.2020 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponudadi iz dlana l. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastarmi dio

dostavljenc ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

v

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudaiima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jamim nabavkama.

[,lt^iu^^*-. /^ ,h. /,^-



OBRAZLOZ,ENJF.

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavje5tenje o nabavci broj 893-1-1-424120 objavljeno na portalu E-nabavke 02.06.2020. godine.

Janno otvaranje ponuda izvr5eno j e dana 16.06-2020. godine u 1 lm u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet bivSa Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su dvije (2) ponude blagovremeno podnijete, uredno
zapeLa(ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, sljede6eg ponutlada:

I

2

I 0-1 1 -3 -26520

l0-1 l-3-26557

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

PIIOENIX PHARMA d.o.o.

16.06.2020.08:30;

16.06.2020. 09:40:

Komisija je ukupno odrZala dva sastanka 16.06.2020. godine i 18.06.2020. godine. Na prvom sastanku

dogovorenje daljnji nadin rada, a na drugom sastanku izneseni su stavovi i miSljenja koja se odnose na

dokumentaciju dostavljenu uz ponude. Komisija je cijenila formalno-pravnu valjanost svih
dokumenata - dokaza dostavljenih uz ponudu radi utvrdivanja profesionalne, ekonomske i druge
podobnosti ponudada za ude5ie u predmetnom jaurom nadmetanju (Zapisnik sa sastanaka u prilogu
Izvjeitaja i dini njegov sastavni dio).

Napomena:
U skladu sa tadkom V, Odluke o imenovanju Komisije javnim glasanjem, prostom ve6inom glasova

donijeta je odluka o nastavku postupka javne nabavke.

Predsjednik Komisije Baderna Cerii dipl.oec. dostavilaje izdvojeno miSljenje koje se odnosi na odabir
najpovoljnijeg ponudada za javnu nabavku ,,Lijekovt UBl2020 iz razliditih grupa po ATC klasifikaciji
za potrebe svih klinika KCUS-a" akt broj 10-11-3-27195 od 19.06.2020. godine, te dini sasravni dio
ovog Izvjestaja.

Od strane dlanova Komisije Amina Smjedanin mr.ph. i Aida Spahovi6 farm.tehn., na osnor.u uvida u
ponude ponudaia Phoenix Phanna d.o.o. i Hercegovinalijek d.o.o. konstatovano je da su priloZeni
dokumenti sa predmetom ,lutorizacijo za nastupanje na konkurentskom zahtjevu sa objavljivanjcnt
dodatnog obat'jeitenja za izbor rutjpovoljnijeg ponuda[u za nubavku i isporuktt ,, Lijekovi ]/8/2020 iz
razliiitilt grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih Klinika KCUS-a" od strane ,,Hentofamt d.o.o.

Banja Luka, proizvodaia furmaceutskih proizvoda i zustupnika Hemofarm-a AD, ilanica grupe
Stada...'za lijek koji je predmetom tenderske procedure, identidni po formi (buduii da se nudi lijek
istog proizvodada) i izdati od strane odgovomog lica Hemofarm d.o.o. Banja Luka.
Uz priloZeni dokument kojim se dokazuje Autorizacija za prometovanje predmetnim lijekon: od strane

Phoenix Pharma d.o.o. dostavljen je (iako nije traZeno Tenderskom dokumentacij om) Ugovor o

zastupanju izmedu Hemofann AD, farmaceutsko-hemijska industrija Vriac, Srbrja i Hemofarm,
proizvodnja farmaceutskih proizvoda d.o.o. Novakovi6i b.b. Banja Luka, koji dokazuje ne samo pravo
zastupanja vei se dodatno potvriluje i status proizvodada Hemofarm-u d.o.o. Banja Luka.
Certifikati proizvotlada o kvalitetu lijeka kao i vaZeiu potvrdu nadleZnoe orqana da je lijek proizveden

u skladu sa dobrom olqizyella*ellt plaksqm i da se nalazi u prornetu u zemlji izvoznici oba ponudada

su uredno dostavila na odgovaraju6im formama i obrascima, kako je navedeno prema dlanu 2.1 pod n)
Tenderske dokumentacije a koji se dostavljaju u skladu sa Tenderskom dok:mentacijom ukoliko se

nude nercgistrovani lijekovi, bez obzira na proizvodada i porijeklo lijeka.

[U^mr^^-^ 
"e,^ 

& /**



Na osnor.u navedenog od strane dlanova Komisije Amina Smjedanin mr.ph- i Aida Spahovi6

farm.tehn. zakljudeno je da ispravnost navedenih dokumenata kojim se dokazuje autorizacija i kvalitet

lijeka nije mogla biti osporena jerje u skladu sa zahtjevima Tenderske dokumentacrje dlan 2.1 pod k) i
pod n).

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelarni pregled, te je izvriena procjena

por.rude po utvrdenom kriteriju izjavnog oglasa i izwSen odabir najpovoljnijeg ponudada.

PONUDE PRIHVAEENE ZA DALJNJU ANALIZU:

l) Cije na uie56e 7o 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiur ponudu.

E-AUKCIJA

Komisija je na osno\u svega navedenog izwiila procjenu-bodovanje odgovaraju6ih ponuda te je na

osnovu toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 10.06.2020. godine zakazala E

aukciju za termine odrLavanja 22.06.2020. godrne za niZe navedeno:

Fenobarbiton natrijum inj. 220mgl2ml

TABELARNI PRIKAZ PONTIDA NA E _AUKCIJI

Fenobarbiton natrijum inj. 220mgl2ml

Konadna ponuda ponudada Hercegovinalijek d.o.o. Mostar nakon E-aukcije iznosi 44.200,00KM (bez

pdv-a), merlutim, nakon umanjivanja jedinidnih cijena Komisija je doSla do najpribliznije rrijednosti
za ponutleni preparat koja iznosi 44.199,96KM (bez pdv-a).

Ponudadu Hercegovinalijek d.o.o. Mostar 23.06.2020. godine upu6enje dopis kojim se traZi saglasnost

na jedinidne cijene dobivene preradunavanjem jedinidnih cijena bez pdv-a, a na osnour ukupne

ponutlene wijednosti bez pdv-a na E-aukciji, broj l0-11-3-27860 od 23.06.2020. godine.

Ponudad je potwdio svoju saglasnost sa jedinidnim cijenama, aklom broj 10-11-3-28019 od
24.06.2020. godtne.

Nakon provedene e-aukcije najpeyeljlljalelld4k:
HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar

1 10-11-3-26520 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 16.06.2020.08:30;

2 t0-11-3-26557 PHOENTX PHARMA d.o.o. 16.06.2020.09:40;

Redni
broj

PONUI)A. Ponudeni iznos bez
PDV-a

Konadna cijena u KM bez
PDV-a

I HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 44.580.00KM 44.200.00KM

2. PHOENIX PHARMA d.o.o. 46.380,00KM 4,+.535.00KM

Utr inn*** ''

Kriteriji na osnoru kojihje izvr5en odabir najpovoljnijeg ponudada su:



PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaie da se okvirni sporazum za nabavku Lijekovi U8/2020 iz razliiitih grupa po

ATC klasifikaciji za potrcbe svih klinika KCUS-a:

- Rok isporuke traZenog materijala je u skladu sa narudZbom u sludaju hitnosti 24 sata;

- FCO skladi5te kupca Klinidka apoteka KCUS-a;
- Odgo<leno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;
- Cijene su nepromijenjene za vrijeme trajanja okvimog sporazuma;
- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 mjeseca.

Na preporuk-u Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u
dispozitir..u.

PRAVNAPOUKA:
Svaki ponuilad koji ima legitiman interes za konkretan nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekriio jednu ili viSe odredbi Zakona o
javnim nabavkama BiH (.,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) lllli podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno elanu 99. i
elanu 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Fcnobarbiton natrijum inj. 22Omg/2ml u ukupnom iznosu od 44.199,9600KM

Ukupno bez PDV-a: 44.199,9600KM
Iznos PDV-a: 7.513,9932KM

Ukupno sa PDV-om: 5r.7r3,9s32KM

REKAPITT]LACIJA

Ponudad

Ukupan iznos bcz

PDV-a
l1ok PDY -a

Ukrrpan iznos sa

PDV-om

HERCEGOYINALIJEK d.o.o. 44. 199,960OKM 7.s13.9932KM 51.713,9532KM

UKUPNO: 44.199,9600KM 7.s13,9932KM 51.713,9532KM

W^ll,t^^''-

4


